Ibique dominus Gerardus, Dei / gratia Tridentine ecclesie episcopus, vice et no-
mine sui episcopatus, obligans illius bona, stipulatione promissitf) domine Alerieg),
filie condam domini Oddonis de Stenegoh), dare ei omni anno per se vel per /
suum nuncium in sua iura, donec ipsa vixerit, decem galetas bone blave in festo
sancti Michaelis vel ad octavam, siliceti) duas galetas de frumento et duasj) sili-
gonisk) et VI / de mileol) et IIII conziam) boni vini et X libras veronenses; et incon-
tinentin) domine Alerieg) dedit, ut ipsa confitebatur. Et hoc fecit idem dominus
episcopus pro quadam datione, quam ipsa domina Aleria in eum / dominum
episcopum vice sui episcopatus ibi incontinenti fecerat, de eo toto quod ipsa
habebat vel ad eam pertinebat in castro Stenegio) et in tota plebe Banali et Nomasi
et Bleçii, exceptis suis / macinatis, quep) ipsa cum eorum peculio et eo totoq) quod
possident in se retinuit, secundum quod continetur in quodamr) instrumento
manu Martini notarii confecto.

Ego Hermannuss), sacri pallatii / notarius, interfui et rogatus scripsi.

(SN) In Christi nomine. Ego Lafrancust) de Cruce, sacri palatii notarius, auten-
ticum huius exempli vidi et legi et sicut in illo continebatur ita hic trans/scripsi,
nil addens vel diminuens quod mutet sensum vel sententiam, et die martis IIII
exeunte decembri, in pallatio episcopatus Tridenti, in caminata, / coram domi-
no Bonfato doctore legum et domino Petro archipresbitero de Randenau) verbo
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et auctoritate domini Al(drici), Dei gratia ecclesie Tridentine / electi episcopi,
autenticavi et me subscripsi. M CC XXXIII, indictione sexta.

a) KINK dosso.   b) C Stenigi.   c) KINK, HUTER Bertoldi.   d) KINK Wanga.   e) C, KINK Boconelli.
f) C promisiit (?).   g) Così KINK e HUTER; la quarta lettera in B è però ormai completamente illeg-
gibile, e in C sembra piuttosto una c o una t.   h) C Stiniko.   i) C similiter.   j) C aggiunge galetas
de.   k) C, KINK siliginis.   l) KINK milio.   m) KINK congia.   n) C aggiunge ei.   o) C Stiniki.   p) KINK

quas.   q) KINK omette et eo toto.   r) KINK uno.   s) B lettura incerta; C Hermaninus; KINK Her-
manninus.   t) C Lanfrancus.   u) C Rendena.

19.

1171 luglio 2, Trento

Bozone da Stenico impegna tutti i suo beni posti a Trento come garanzia per la cu-
stodia e l’apertura al vescovo del castello di Stenico.

I f. 8r, col. di sinistra. Numerazione antica: XIIII (con tentativo di correzione in XV); nume-
razione recente: 15. – Copia autentica [B1].

II ff. 14v-15r. Numerazione antica: XIIII. – Copia autentica [C]. Redatta da Corrado Greus-
ser (1344 settembre 2, presenti Giovanni da Brescia canonico di Trento, Ulrico de Marchaden-
tis e ser Acerbo da Cles); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano
da Caramala.

Copia autentica: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 8, n. 84 [B2], redatta dal notaio Erceto (1215
maggio 30). Pergamena di mm 170 x 152, in discreto stato di conservazione, sbiadita lungo i segni
di antiche piegature e con ampie macchie.

Edizioni: B. BONELLI, Notizie, II, n. 38, pp. 450-451 (soprattutto da [B2]); R. KINK (ed), Codex
Wangianus, n. 12, pp. 37-38. Regesto: F. LEONARDELLI, Comunitas Tridenti, n. 2, pp. 340-341.

Si veda anche il doc. 15.

Item carta de Stenegoa).

(SN) Breve recordationis pro futuris temporibus ad memoriam / retinendam.

Anno dominice nativitatis millesimo centesimo LXXI, in/dictione quarta, die
veneris VI nonas iulii, in presentia / bonorum hominum, quorum nomina inferius
inserta inveniuntur. /

Ibique, in eorumb) presentia, Tridenti, supra capellamc) Sancti Blasii, Bo/çod) de
Steneghoe), per lignum unum quod in sua manu tenebat, / obligavit in manum
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domini Alberti, venerabilis Tridentini episcopi, in in/tegrum omnem posessionem
suam quam ipse Boçod) Tridenti habere / et possidere visus est, eo videlicet te-
nore: si suprascriptus Boçod) aut he/redes eius ullo umquam in tempore non ap-
perueritf) prescriptog) domino episcopo / et suis omnibush) et successoribus eius-
dem domini episcopi castrum de Sti/neghoi), et si non concesseritj) eis domum do-
mini episcopi que est supra / idemk) castrum, custodiam cuius domus iamdictus
Boçod) per dominum / episcopum ad rectum beneficium tenet, tunc ideml) Boçod)

et heredes / eius totam posessionem suam quam ipse Boçod) habet Tri/denti, sicut
obligavitm), in integrum amittantn) et sanctus Vigilius suc/cedat et in perpetuum
teneat et possideat. Supradictus qui/dem Boçod) insuper iuravit super Domini
euvangelia: si suprascriptum / castrum et domus Tridentino episcopo assidue non
apperire/turo), quod neque ipse nec quelibet persona suprascriptum episcopum
/ aut successores eius de suprascripta posessione sicut obligavit / numquam in-
quietare presummetp), set tacitus et contentus u/na cum heredibus suis in per-
petuum permaneantq).

Hec suntr) / nomina illorum, quorum in presentia hoc factum est. Hiis) sunt: magi-/
ster Romanus, Odelricus de Perçine, Gumpo de Madrucio, / Rodegerius de Livo,
Henricus de la Porta, Acilis et Rambaldus / de Mercato, Tridentinus filius con-
dam Otonist) Divitis, Saurinus, / Mainus, Odelricus, Franciusu), Winricusv) et ce-
teri consules et Mi/lo et Remboldus. /